
Dożynki Gminne w Sikorach – Święto Plonów i 
Wspólnoty

W sobotę, 6 września 2025 roku, malownicze Sikory nad jeziorem Komorze stały 
się sercem Gminy Czaplinek. To właśnie tutaj po raz pierwszy odbyły się Dożynki 
Gminne, które zgromadziły rolników, mieszkańców, przedstawicieli władz oraz 
licznych gości.

Tradycja i wspólnota

Święto rozpoczęło się o godz. 15:00 Mszą Świętą Dziękczynną w kościele w 
Sikorach. Uroczystą oprawę muzyczną zapewnił zespół Sela. W trakcie 
nabożeństwa starostowie dożynek przekazali kosz z plonami oraz bochen chleba, 
symbole dostatku i wspólnoty.

Następnie przez wieś przeszedł Korowód Dożynkowy, prowadzony przez zespół 
ludowy „Jarzębina” jadący na bryczce. W przemarszu wzięli udział 
przedstawiciele sołectw z wieńcami, władze gminne i powiatowe oraz licznie 
zgromadzeni mieszkańcy.

Oficjalne otwarcie

Na placu dożynkowym uroczystości poprowadziły Anna Sikorska i Magdalena 
Grzyb. Oficjalnego otwarcia dokonali: Burmistrz Czaplinka Katarzyna Szlońska-
Getka, Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku Marcin Czerniawski oraz 
gospodarz – sołtys wsi Sikory Kacper Kotłowski.
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Podczas powitań i przemówień podkreślano znaczenie ciężkiej pracy rolników, 
tradycji dożynkowych oraz wartości wspólnoty. Burmistrzyni skierowała słowa 
wdzięczności do rolników, ogrodników, sadowników i pszczelarzy dziękując im za 
trud i wytrwałość.

Symboliczne przekazanie chleba

Starostami tegorocznych dożynek zostali Agnieszka Chrościcka oraz Sylwester 
Grzybowski. To oni przekazali na ręce Burmistrzyni chleb wypieczony z 
tegorocznych zbiorów. Wzruszająca formuła wypowiedziana przez starostów i 
podzielenie chleba pomiędzy sołtysów były jednym z najważniejszych momentów 
uroczystości.

Konkursy i występy artystyczne

Podczas tegorocznych Dożynek Gminnych nie mogło zabraknąć tradycyjnych 
konkursów. Jak co roku największe emocje wzbudziły rywalizacje o Najpiękniejszy 
Wieniec Dożynkowy oraz Najpiękniejsze Stoisko Dożynkowe.

W konkursie na Najpiękniejszy Wieniec swoje dzieła zaprezentowały sołectwa: 
Siemczyno, Kluczewo, Machliny, Sikory oraz Rzepowo. Po burzliwych obradach 
komisji przyznano nagrody:

•    I miejsce – sołectwo Rzepowo
•    II miejsce – sołectwo Kluczewo
•    III miejsce – sołectwo Sikory

Z kolei do konkursu na Najpiękniejsze Stoisko Dożynkowe zgłosiło się aż 11 
sołectw: Broczyno, Czarne Wielkie, Trzciniec, Byszkowo, Siemczyno, Kluczewo, 
Prosinko, Pławno, Machliny, Sikory oraz Kołomąt. Wszystkie stoiska zachwycały 
pomysłowością, bogactwem smaków i estetyką, a decyzja o wyborze najlepszych 
nie była łatwa. Ostatecznie nagrodzono:

•    I miejsce – sołectwo Kluczewo
•    II miejsce – sołectwo Prosinko
•    III miejsce – sołectwo Pławno

Na scenie podczas dożynek zaprezentowały się lokalne zespoły:



•    Czaplineckie Chabry – seniorski zespół działający przy CZoK,
•    Fenix – grupa przyjaciół wykonująca muzykę rozrywkową,
•    Marianki – zespół śpiewaczy z wieloletnią tradycją,
•    Odnowa oraz Jarzębina, które uświetniły wieczór ludowymi pieśniami.

Nie zabrakło również konkursów dla dzieci, sołectw oraz publiczności, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem i dostarczyły wiele radości. Nagrody w 
konkursach ufundował Bank Spółdzielczy w Świdwinie oddział w Czaplinku, 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ze Szczecina filia Złocieniec 
oraz firma Agri Plus. 

Gwiazda wieczoru i zabawa pod gwiazdami

Jednym z najbardziej wyczekiwanych punktów programu był koncert AGBE – 
gwiazdy wieczoru. Występ zgromadził tłumy i rozgrzał publiczność do wspólnej 
zabawy. Na zakończenie do późnych godzin nocnych odbyła się dyskoteka pod 
gwiazdami z udziałem DJ-a.

Święto tradycji i wdzięczności

Tegoroczne Dożynki Gminne w Sikorach były nie tylko okazją do podziękowania 
rolnikom za ich ciężką pracę, ale także do wspólnego świętowania, integracji i 
radosnej zabawy. 

Podziękowania

Organizacja Dożynek Gminnych w Sikorach była możliwa dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu wielu osób, instytucji i organizacji. Serdeczne podziękowania 
kierujemy do wszystkich, którzy przyczynili się do tego wyjątkowego wydarzenia.

Dziękujemy przede wszystkim sołectwom za przygotowanie pięknych stoisk: 
Prosinko, Trzciniec, Byszkowo, Siemczyno, Kluczewo, Sikory, Pławno, Kołomąt, 
Machliny, Broczyno oraz Czarne Wielkie.

Wyrazy wdzięczności kierujemy także do firm, instytucji i osób, które wsparły 
organizację wydarzenia:
•    Bank Spółdzielczy w Świdwinie, oddział w Czaplinku,
•    Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Szczecinie, filia w 
Złocieńcu,



•    firma Agri Plus,
•    Nadleśnictwo Czaplinek i Nadleśnictwo Świerczyna,
•    Zakład Gospodarki Komunalnej,
•    wpd Polska spółka z o.o.
•    Koło Łowieckie nr 7 „Myśliwiec” w Czaplinku,
•    firma Koloredo,
•    Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne Tempelburg,
•    Andrzej Dąbrowski.

Szczególne podziękowania kierujemy do Sołtysa Kacpra Kotłowskiego i 
mieszkańców Sikor za ogromne zaangażowanie i serce włożone w przygotowanie 
tegorocznych dożynek.

Dziękujemy również:
•    Czaplineckiemu Ośrodkowi Kultury dyrektorowi, pracownikom wraz z obsługą 
techniczną,
•    Sekretarz Gminy Czaplinek Marcelinie Mastalisz,
•    Straży Miejskiej, Policji oraz jednostkom OSP z Czaplinka, Czarnego Wielkiego, 
Kluczewa, Siemczyna i Broczyna,
•    prowadzącym dożynki – Annie Sikorskiej i Magdalenie Grzyb,
•    Stajni Epona Czaplinek,
•    Pałacowi Siemczyno za udostepnienie wozu i Sołectwu Siemczyno za namioty,
•    Edycie Kozak i Irenie Kucal za dekoracje i przygotowanie kościoła,
•    Wojciechowi Kusie, Bogdanowi Sasinowi, obiektowi noclegowemu Dworek 
Sikory oraz Księdzu Proboszczowi Siemczyna Andrzejowi Naporowskiemu
a także wszystkim mieszkańcom i gościom, którzy swoją obecnością uświetnili 
święto plonów.

To dzięki wspólnej pracy i zaangażowaniu wielu osób Dożynki Gminne w Sikorach 
stały się wydarzeniem pełnym tradycji, radości i wspólnoty. 

To wydarzenie pokazało, jak silna i zjednoczona jest społeczność Gminy 
Czaplinek.

Autor: Katarzyna Kibitlewska, zastępca kierownika Sportu, Turystyki i Promocji
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